

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР "ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ ИМЕНИ А.О.КОВАЛЕВСКОГО РАН"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	72	72	0	30	19	13	2	8	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	74	74	0	30	19	13	4	8	0
из них женщин	26	26	0	23	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Научно-исследовательское судно "Профессор Водяницкий" ЦКП "НИС Профессор Водяницкий"																							
1	Капитан	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2	Старший помощник капитана	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3	Помощник капитана по НТС	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4	Старший механик	2	-	-	3.3	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
5	Второй помощник капитана	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6	Третий помощник капитана	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7	Помощник капитана по АХЧ	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

8	Боцман	2	-	-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9	Старший пожарный матрос	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
10	Старший матрос	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11А	Матрос 1 класса	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11-1А (11А)	Матрос 1 класса	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
11-2А (11А)	Матрос 1 класса	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
12	Ведущий инженер-электрорадионавигатор	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
13	Старший моторист	2	-	-	3.3	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
14	Второй механик	2	-	-	3.3	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
15	Третий механик	2	-	-	3.3	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
16	Четвертый механик	2	-	-	3.3	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
17	Электромеханик	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
18А	Моторист 1 класса	2	-	-	3.3	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
18-1А (18А)	Моторист 1 класса	2	-	-	3.3	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
19	Ведущий инженер НТС	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
21	Бортпроводник судовой	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
22	Буфетчик судовой	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23	Старший буфетчик судовой	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
24А	Повар судовой	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
24-1А (24А)	Повар судовой	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
25	Судовой врач	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
560	Ремонтный механик	2	-	-	3.3	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
Маломерные научно-исследовательские суда																							
29	Капитан МНИС	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
31	Капитан МНИС	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
32	Старший механик МНИС	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
34	Механик судовой МНИС	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Управление по обслуживанию гидротехнических сооружений																							
55	Электрослесарь по ремонту электрических машин 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Электросварщик ручной сварки 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
57А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-1А (57А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-2А (57А)	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Газосварщик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
556	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																							
66А	Машинист котлов на твердом топливе	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
66-1А (66А)	Машинист котлов на твердом топливе	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Отдел инвестиционной политики объединенного финансового управления																							
531	Начальник отдела инвестиционной политики объединенного финансового управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел планктона																							
532	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Штаб гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций																							
533	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
534	Инженер по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
557	Начальник штаба гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел охраны труда																							
535	Начальник отдела охраны труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
536	Ведущий инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория функциональной геномики																							
537	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
538	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
539	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
540	Научный консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел ихтиологии																							
541	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел радиационной и химической биологии																							
542	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория хемозологии																							
543	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Опытно-экспериментальное микроводорослевое производство																							
544A	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
545A (544A)	Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Научно-образовательный центр коллективного пользования "Дистанционное зондирование"																							
546	Начальник ЦКП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория ландшафтной экологии и геоматики																							
96	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
547	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
548A	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
549A (548A)	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
550	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
551	Младший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
552	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
559	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория фотосинтеза и биооптики моря																							
97	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория гидроакустики																							
553	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория фиторесурсов																							
554	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Научно-образовательный центр коллективного пользования "Филогеномика и транскриптомика"																							
555	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий и информационной безопасности																							
558	Инженер по информационным технологиям и информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по
административно-хозяйственной
деятельности

(должность)

(подпись)

Андрончик Я.О.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Секретарь председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий инженер-эколог

(должность)

(подпись)

Корж А.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по научной
работе

(должность)

(подпись)

Скуратовская Е.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2025
(дата)

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Пикина С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель ППО ИнБЮМ

(должность)

(подпись)

Бурдиян Н.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2025
(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Стоянова И.И.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2025
(дата)

Начальник управления кадрами и
трудовыми отношениями

(должность)

(подпись)

Радько О.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.12.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1617

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Кузменков Сергей Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.11.2025
(дата)